

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成29年4月1日 （至）平成30年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,871,064,656	1,826,665,268	44,399,388
	老人福祉事業収益	176,354,666	182,658,483	-6,303,817
	保育事業収益	1,655,391,014	1,528,299,711	127,091,303
	経常経費寄附金収益	643,748	3,117,088	-2,473,340
	サービス活動収益計(1)	3,703,454,084	3,540,740,550	162,713,534
	費用			
	人件費	2,451,142,619	2,302,330,704	148,811,915
	事業費	546,916,393	522,451,083	24,465,310
	事務費	567,909,840	492,287,122	75,622,718
利用者負担軽減額	6,521,651	3,365,285	3,156,366	
減価償却費	299,972,894	292,181,395	7,791,499	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-142,282,842	-128,194,801	-14,088,041	
徴収不能額	0	107,597	-107,597	
サービス活動費用計(2)	3,730,180,555	3,484,528,385	245,652,170	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	-26,726,471	56,212,165	-82,938,636	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	4,190,482	2,192,930	1,997,552
	受取利息配当金収益	55,733	65,956	-10,223
	その他のサービス活動外収益	41,752,867	43,332,120	-1,579,253
	サービス活動外収益計(4)	45,999,082	45,591,006	408,076
	費用			
	支払利息	12,417,860	9,388,088	3,029,772
	その他のサービス活動外費用	30,138,780	24,071,897	6,066,883
	サービス活動外費用計(5)	42,556,640	33,459,985	9,096,655
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	3,442,442	12,131,021	-8,688,579
経常増減差額(7) = (3) + (6)	-23,284,029	68,343,186	-91,627,215	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	396,348,909	2,656,000	393,692,909
	固定資産受贈額	367,200	0	367,200
	その他の特別収益	0	6,324,316	-6,324,316
	特別収益計(8)	396,716,109	8,980,316	387,735,793
	費用			
	固定資産売却損・処分損	177,480	4,041,029	-3,863,549
	国庫補助金等特別積立金積立額	394,692,909	1,000,000	393,692,909
	その他の特別損失	25,421,348	0	25,421,348
	特別費用計(9)	420,291,737	5,041,029	415,250,708
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-23,575,628	3,939,287	-27,514,915	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	-46,859,657	72,282,473	-119,142,130	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,177,885,710	2,277,603,237	-99,717,527
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	2,131,026,053	2,349,885,710	-218,859,657
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	116,000,000	0	116,000,000
	その他の積立金積立額(16)	45,000,000	172,000,000	-127,000,000
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	2,202,026,053	2,177,885,710	24,140,343	